
 

 

 

О присвоении почетного звания 

 

 

В соответствии с решением Думы города Когалыма от 23.09.2014               

№456-ГД «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях города 

Когалыма», на основании протокола заседания Комиссии по наградам и 

почетным званиям города Когалыма от 12.12.2024 №28 Дума города Когалыма 

РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить почетное звание «Почетный гражданин города 

Когалыма»: 

- за многолетний добросовестный труд, заслуги в развитии местного 

самоуправления и значительный вклад в социально-экономическое и 

культурное развитие города Когалыма, деятельность, направленную на 

обеспечение благополучия города и рост благосостояния его населения 

Пальчикову Николаю Николаевичу, главе города Когалыма 2013 – 2024 годов; 

- за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в 

становление и экономическое развитие города Когалыма, за деятельность, 

направленную на обеспечение благополучия города и рост благосостояния его 

населения Салихову Равилю Габдуллиновичу, председателю Совета 

директоров общества с ограниченной ответственностью «АРГОС». 

 

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, произвести за счет средств бюджета города Когалыма. 

 

3. Администрации города Когалыма организовать работу по занесению в 

Книгу Почета города Когалыма граждан, указанных в пункте 1 настоящего 

решения. 

 

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Когалымский 

вестник»: KOGVESTI.RU. 

 

 

Председатель 

Думы города  

Когалыма            А.Ю.Говорищева 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «16» декабря 2024 г. № 497-ГД 


